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Det vil altså sige, at det er forhold, som 
man skal bedømme i hvert enkelt konkret 
tilfælde. 

Jeg takker for tilslutningen og håber på en 
hurtig behandling i udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A /s temning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

udenrigsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 12: 
Forslag til lov om ændring af lov om ar- 

bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v. (Dækningsgrad efter medlemsanciennitet 
og forhøjelse af bidrag). 

(Fremsat 5/10 83). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kaj Poulsen (S): 
Sidste år i statsministerens åbningstale var 

det store dyr i Åbenbaringen, at nu skulle 
det være lettere at være dansker. Så fik vi en 
generel nedsættelse af arbejdsløshedsunder- 
støttelsen igennem ændrede reguleringsregler. 
Det blev altså kun lettere i tegnebogen. 

I år er det store dyr i Åbenbaringen i 
statsministerens åbningstale, at nu skal der 
sandelig gøres noget for børnefamilierne. 
Hvad er det så, der skal ske? 

Ja, i forgårs diskuterede folketinget et for- 
slag fra regeringen om, at nu skulle børnetil- 
skuddene sættes ned, og i dag har vi så fået 
et forslag, som rammer de typiske børnefa- 
milier, nemlig de unge mennesker, der kom- 
mer på arbejdsmarkedet, og som har etable- 
ret sig med familie, eller dem, der er færdige 
med en uddannelse eller forlader militærtje- 

nesten. Nu er det altså dem, der skal holde 
for, som netop er typiske børnefamilier. 

Og hvad er det så, det drejer sig om i re- 
geringens forslag? Ja, det drejer sig om, at 
der skal indføres en regel om medlemsanci- 
ennitet, således at man efter det første års 
medlemskab skal have 81.400 kr., altså 
23.200 kr. mindre end efter de nugældende 
regler. Jeg skal love for, at børnefamilierne 
skal hjælpes! 

Men så er de heldige, for året efter skal 
deres understøttelse hæves til 93.000 kr. 

Vedrørende de nyuddannede er der ved at 
komme logik i, hvordan regeringen argumen- 
terer. Vi fik at vide i folketinget i går, hvor 
gerne regeringen ville hjælpe de unge under 
uddannelse, men at der bare ikke var penge 
til det. 

Så ser vi, at der også i dag er forskel på 
ord og mening hos regeringen. Nu skal de 
unge hjælpes af med nogle penge, når de er 
færdiguddannede. Altså, deres usikkerhed 
som studerende bliver endnu større, har de i 
det hele taget råd til at gennemføre et studi- 
um, har de råd til at gennemføre deres tilba- 
gebetaling? De skal nemlig nedsættes i de 
første 12 måneder med 18.400 kr., året efter 
dog kun med 9.400 kr. 

Der er ved at komme logik i, hvad rege- 
ringen siger, og hvad der skal lægges i det, 
regeringen fortæller den undrende befolk- 
ning om, hvor nemt regeringen vil gøre det. 

Socialdemokratiet kan ikke tilslutte sig 
dette. Socialdemokratiet mener ikke, det er 
de arbejdsløse, der har et overforbrug i Dan- 
mark, og at alene de skal være med til at kla- 
re de økonomiske problemer, vi har. Rege- 
ringen vil i år spare omkring 2 mia kr. på 
arbejdsløshedsunderstøttelsen. Det finder vi 
er forkert. Den ordning, ministeren her fore- 
slår, er dyrere for den enkelte, den er dyrere 
for arbejdsgiverne, idet de skal svare 50 øre 
mere i timen, den er dårligere for medlem- 
merne, og den er uhyre diskriminerende bå- 
de over for de unge og over for kvinder i 
vort samfund. 

Derfor må vi på det kraftigste fraråde, at 
lovforslag af denne karakter gennemføres. 

Vedrørende stigningerne i kontingentet til 
arbejdsløshedskassen vil jeg sige, at socialde- 
mokratiet ikke er modstander af, at der sker 
stigninger i kontingentet, men det må følges 
op af forbedringer i systemet. Det er uan- 
stændigt at komme med stigninger i kontin- 


